2025 年 5 月 19 日

各位

会社名  株式会社三機サービス

代表者名 代表取締役社長    北越 達男

（コード番号 6044、東証スタンダード）

問合せ先      専務取締役

経営管理本部長    川崎 理

（TEL079-289-4411）

株主優待制度（新制度）の継続保有年数に関するご案内

当社より 2024 年 12 月 13 日にご案内した「株主優待制度の改定に関するお知らせ」に

つきまして、新制度における優待贈呈対象となる株式継続保有年数に関して株主様からご

質問をいただきましたので改めて、下記のとおりご説明します。

記

株主優待制度（改定後）の概要

2026 年５月 31 日時点以降、毎年５月末日現在において株主名簿に記載又は記録され

た当社株式 1 単元（100 株）以上を保有されている株主様を対象とし、継続保有年数に

応じて下記の通り株主優待を適用いたします。また、2026 年５月以前より保有されてい

る株式に関しましては、取得時期を遡って保有数と保有期間を適用いたします。

なお、2025 年 5 月 31 日時点の対象株主様には現行制度のとおり、QUO カード 1,000

円分を贈呈いたします。

保有株式数

 優待内容

継続保有期間

1 年未満

継続保有期間

1 年以上 3 年未満

継続保有期間

3 年以上

100 株以上 200 株未満

QUO カード

500 円分

QUO カード

1,000 円分

QUO カード

2,000 円分

200 株以上 500 株未満
QUO カード

2,000 円分

QUO カード

4,000 円分

500 株以上
QUO カード

5,000 円分

QUO カード

8,000 円分

（※）継続保有年数３年以上とは、毎年 5 月末日時点において、過去 5 月末及び 11 月末時

点で株主名簿に 7 回以上連続して同一の株主番号で記載されている状態、また、継続

保有年数 1 年以上とは過去 3 回以上連続して記載されている状態を指します。具体例

は下の［ご参考］をご参照ください。

［ご参考］新制度における継続保有期間の具体例

2026 年 5 月 31 日時点で 1 年以上保有が認められるためには、2025 年 5 月 31 日時点、

2025 年 11 月 30 日時点、及び 2026 年 5 月 31 日時点で株式を保有していることが条件と

なります。

（例 1）2026 年期末時点の株主名簿にて継続保有期間 1 年以上が認められる場合

期  25/5 月  25/11 月  26/5 月
結果

回数  １  ２  ３

A  500 株  500 株  500 株  500 株以上/1 年以上

B  500 株  1,000 株  200 株
200 株以上 500 株未満/

1 年以上

（例 2）2026 年期末時点の株主名簿にて継続保有期間 3 年以上が認められる場合

期  23/5 月  23/11 月  24/5 月  24/11 月  25/5 月  25/11 月  26/5 月

結果
回数  １  ２  ３  ４  ５  ６  ７

A  500 株  800 株  500 株  600 株  500 株  700 株  500 株
500 株以上/

３年以上

B  500 株  500 株  800 株  200 株  500 株  800 株  200 株

200 株以上

500 株未満/

３年以上

なお、新優待制度につきましては、下記にて弊社代表取締役社長・北越達男よりご説明

を行います。以下 URL よりぜひご視聴ください。

⚫ 「東京マーケットワイド」（過去 2025 年 5 月 15 日放送分。YouTube 専用ページ）

【URL】https://www.youtube.com/watch?v=BtZpG-oQNKg

⚫ 当社主催オンライン IR セミナー

【日時】2025 年 5 月 22 日（木）19 時～20 時

【URL】https://go.jikiden.tv/sid=1jn7ZTJlpH

    （配信会社専用ページに移動します。）

以上

https://www.youtube.com/watch?v=BtZpG-oQNKg
https://go.jikiden.tv/sid=1jn7ZTJlpH